26/01/2024, 14:35 G_ere.ncizador::::CalXA

@Eﬁgwémigg
CAIXA

Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel

Gerenciador Financeiro CAIXA

Tipo de TED: TED para terceiros

Conta origem: 1639 / 003 / 00005826-4

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Tipo de pessoa: JURIDICA

Nome: ASSOCIACAO DE APOIO SOCIAL E CU t

CPF/CNPJ: 05.956.125/0001-03 1

Banco: 001 - BCO DO BRASIL S.A. 0000000 - 00000000 ;

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente i

Conta destino: 5875 / 00000023521-0 ,

Tipo de pessoa: JURIDICA -

Nome: FILIPE DOS SANTOS DUTRA

CPF/CNPJ3: 52.549.184/0001-47

Valor: R$ 694,35 |

Valor da tarifa: R$ 0,00

Finalidade: 10 - Crédito em Conta

Identificacdo da operacao: LANCHES

Histérico:

Data de débito: 26/01/2024 i

Data / Hora da operagdo: 26/01/2024 14:33:33 ’
Coédigo da operagdao: 00122313 ‘
Chave de seguranca: 6MGE49]6L9VGIKTN |

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS.
Operacio realizada com sucesso conforme as informagdes fornecidas pelo cliente.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Al CAIXA: 0800 104 0104

https://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ted_terc.processa
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Data de Recebimento

|dentificacao e Assinatura do Recebedor

NFA-e
N° 042.218.375

SERIE 890

GOVERNO DO ESTADO
DE MINAS GERAIS

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
DE MINAS GERAIS

CNPJ: 16907746000113

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal
Avulsa Eletronica

(AR

0 - Entrada
1 - Saida

CHAVE DE ACESSO

31724 0116 9077 4600 0113 5589 0042 2183 7519 9151 6962

Ne: 042.218.375
Série: 890
Folha: 001 /001

Consulta de autenticidade

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz

no portal nacional da NF-e

NATUREZA DA OPERAGAC PROTOCOLO DE AUTORIZAGAC DE USO
VENDA 131245777195070 - 18/01/2024
NOME ! NOME EMPRESARIAL CPF/CNPJ DATA DA EMISSAO
= 52.549.184 FILIPE DOS SANTOS DUTRA 52.549,184/0001-47 18/01/2024
& |ENDERECO BAIRRO / DISTRITC CEP DATA ENTRADA/SAIDA
=
2 |R DORINATO LIMA, 415, APT 201;SALA 01 INDUSTRIAL 32223-160 19/01/2024
& [municiPio FONE / FAX UF PAIS INSCRIGAO ESTADUAL HORA ENTRADA/SAIDA
2980 - CONTAGEM 31996404299 | MG BRASIL 004738012.00-00 12:00
NOME / NOME EMPRESARIAL CPF /CNPJ
2 ASSOCIACAO DE APOIO SOCIAL E CULTURAL RENASCER -AASCR 05.956.125/0001-03
‘E ENDEREGO TBAIRRO / DISTRITO CEP
é RUA AGRIPINO DE LIMA, 181 : lNCONFIDENTES 32223-270
"E? MUNICIPIO . [Pals INSCRIGAO ESTADUAL
2980 - CONTAGEM i 1 ~BRASIL
e BASE GALCULO ICMS VALOR ICMS”™ \QAEQR-!Cmﬁ-ST p VALOR TOTAL DOS
.Qn ’ £ R$ 694,35
= |VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO ;| VALORTOTALDO IPL.. VALOR TOTAL DA NOTA
S N 2y RS 694,35
T [N°DAE ICMS SOBRE A OPERAGAO NUMERD E DATA (AAD / Al)
< ; ;
W)

NOME | RAZAO SOCIAL

TADOS

FRETE POR CONUQ CODIGO ANTT

i 'E!EST] NAT

UF CPF /CNPJ

DADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS

z

o

2 |ENDERECO UF  [INSCRIGAO ESTADUAL

23

20

£5 |QUANTIDADE ESPECIE PESO LIQUIDO

e |

Ne 5 el BC VALO! VALOR ALIQUOTAS

T \TEM DESCRIGAQ DOS PRODUTOS/ISERVIGOS i cFoP QN!P?‘_E-“: . ICMS ICMSR L] ICMS 1Pl
01 |CUTROS - BISCOITO SALGADO PIT STOP 1626 PC“CS .~ 29,0000(" ¢ TL,00 0,00 p,00] 0,00 0,00
02 |OUTROS - BOLINHO BAUDUCCO DUO 27G~ D ; 19052090 103 510__2 12,0000 - : 0,00 0,00 0,00] 0,00 0.00
03 |OUTROS - SUCO TIAL 200 ML C/24 2202990010 65,0000 46,81 0,00 0,00 0,00/ 0,00 0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES / MOTIVO DE EMISSAQ

Normal

TERMO DE COLABORACAO 001/2021 - CRAS CREAS

RESERVADO AO FISCO
Tipo de Emissao:

g e PRI N
,&T,.-a TOQUED

RESTADD E/C

“'!

w006 101 _oloth |

Q”"( Ce07.502

SERVIGO FOI
CU MATERIAL

rerr—

ST T AL RN

N

\mm@as&?




FERREIRA & SANTOS CIA
Distribuidora de Alimentos
CNPJ: 52.549.184/0001-47

TEL: (31) 99640-4299

Cliente: Associagio de Apoio ng"c‘:ial e Cultural | CNPJ: 05.956.125/0001-03
Renascer . |

Endere¢o: Rua Agripino de Lima, | 8]1. Bairro: Inconfidentes
Cidade: Contagem Cep: 32.223-270

E-mail: assrenascer@gmail.com | Fone: (31) 3363-8312

' ORCAMENTO
DESCRICAO DOS PRODUTOS / SERVICOS

ITENS QUANTIDADE VALQR VALOR
UNITARIO TOTAL
BISCOITO PIT STOP MARILAN PCT 6UN | 29 PCT 4,35 126,15
BOLINHO BAUDUCCO CHOC DP 15 UN o . 15 UN 23,95 287,40
SUCO TIAL 200 ML _ ) 6 CX 46,80 280,80
[ TOTAL { RS 694,35 ]
17/01/2024

-
r-52.549. 184/0001-47

FERREIRA & SANTOS CIA
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS

(31) 996404299

i
e b L DL

VALIDADE DA PROPOSTA: 3 DIAS.

-




05/02/2024, 15:00 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

52.549.184 FILIPE DOS SANTOS DUTRA

HUMERQIDE INGCRICAD COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | J478 PEASERTURA
52.549.184/0001-47 17/10/2023
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NCME DE FANTASIA)

FkkFRkRR

PORTE
ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

mercearias e armazéns

47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominéncia de produtos alimenticios - minimercados,

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas
47.21-1-04 - Comércio varejista de doces, balas, bombons e semelhantes

56.20-1-01 - Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para empresas

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMEROC COMPLEMENTO

R DORINATO LIMA 415 APT 201;SALA 01

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
32223160 INDUSTRIAL CONTAGEM MG
ENDEREGC ELETRGNICO TELEFONE

FERREIRASANTOSCIA@GMAIL.COM (31) 9640-4299

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Hk kAR

SITUACAO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAGAQ CADASTRAL
17/10/2023

MOTIVO DE SITUAGCAO CADASTRAL

SITUACAC ESPECIAL

B

DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

KRKKRRER

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 05/02/2024 as 15:00:19 (data e hora de Brasilia).

about:blank

Pagina: 1/1
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VERGI' 10 E FILHOS SUPERMERCADO LTDA
i iR o CNPJ: 64.276.918/0001-40

TER INSC: 0626695920035
4 AV. JENADOR LEVINDO COELHO, 400
BAIRRO TIROL
BELO HORIZONTE — MG

CEP: 30662-290
TELEFONE: (31) 33851796

Cliente: Associacdo de A poio Social e Cultural | CNPJ: 05.956.125/0001-03
Renascer '

Enderego: Rua Agripino de Lima, 181. Bairro: Inconfidentes
Cidade: Contagem | Cep: 32.223:070

E-mail: assrenascer@gmaif{.cong Fone: (31) 3363-8312

ORCAMEN TO
DESCRICAO ‘]bOS PRODUTOS / SERVICOS

F N° ITENS ’ QUANTIDADE VALOR | VALOR
UNITARIO | TOTAL
| BISCOITO PIT STOP MARIL;AN PCT 6UN 29 PCT 4,49 130_,2]<‘
2 BOLINHO BAUDUCCO CHOC DP 15 UN 15 UN 38.85 582,75
3 SUCO TIAL 200 ML CX 241 N 6 CX 45,36 272,16
L | _TOTAL 985,12
17/01/2024

VALIDADE DA PROPOSTA: 3 DIAS.




05/02/2024, 15:02 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERD DE INSCRIGAO A A () | DATA DE ABERTURA
64.276.918/0001.40 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO | ;. 001000
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
VERGILIO & FILHOS SUPERMERCADO LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO {NOME DE FANTASIA)

Fekdeickdedek

PORTE
DEMAIS

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

47.11-3-02 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominéncia de produtos alimenticios - supermercados

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.21-1-02 - Padaria e confeitaria com predominancia de revenda
47.22-9-01 - Comércio varejista de carnes - agougues

47.24-5-00 - Comércio varejista de hortifrutigranjeiros

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURC NUMERO COMPLEMENTO
AV SENADOR LEVINDO COELHO 400 B
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO Ur
30.662-290 TIROL BELO HORIZONTE MG
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
(31) 3394-4570
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUAGAC CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 04/12/2004
MOITIVO DE SITUACAC CADASTRAL
ELIL}QE*AD ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2,119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 05/02/2024 as 15:02:19 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

about:blank
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Cliente: Associagao de Apoio Social e Cultural Renascer
Endereco: Rua Agripino de Lima, 181,
Cidade: Contagem

E-mail: assrenascer@agmail.com

DATA: 17/01/2024
VALIDADE DA PROPOSTA: 3 DIAS.

ORGAMENTO

BISCOITO PIT STOP MARILAN PCT 6UN
BOLINHO BAUDUCCO CHOC DP 15 UN _
SUCO TIAL 200 ML

VAREJAO DO GAGO LTDA

CNPJ: 01.017.188/0001-43

R RIO PARAOPEBA, 668
RIACHO PEDRAS-2A .S
CONTAGEM - MG
CEP: 32.265-000

TELEFONE: (31) 3392-5082

CNPJ: 05.956.125/0001-03
Bairro: Inconfidentes

Cep: 32.223-270

Fone: (31) 3363-8312

QUANTIDADE VALOR VALOR
UNITARIO | TOTAL

[ WP T e | s
I 1V Y -

47,76 286,56
| 1.046,91

T‘H‘




05/02/2024, 15:01 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO A A DATA DE ABERTURA
P e COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | D3/ADE A&

MATRE CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
VAREJAO DO GAGO LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
wkkdekhdok DEMAIS

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONGMICA PRINCIPAL
47.11-3-02 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominancia de produtos alimenticios - supermercados

CODIGO E DESCRIGAC DAS ATIVIDADES ECCNOMICAS SECUNDARIAS

46.39-7-01 - Comércio atacadista de produtos alimenticios em geral
47.21-1-02 - Padaria e confeitaria com predomindncia de revenda
47.22-9-01 - Comércio varejista de carnes - agougues

56.11-2-03 - Lanchonetes, casas de ch3, de sucos e similares

CODIGO E DESCRICAOQ DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R RIO PARAOPEBA 668 SR

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
32.265-000 P.RIACHO PEDRAS-2A.S CONTAGEM MG
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

MARCOS@CONSULFORTEBH.COM.BR

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

sk dhk

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 21/11/2003

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

EET T s Fekkdekdkk

Aprovado pela Instrucdo Normativa RFB n® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 06/02/2024 as 15:01:35 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

about:blank




05/01/2024, 15:19 Gmail - Requisigao para Lanche Pedagégico

Requisi¢do para Lanche Pedagégico
2 mensagens

Pedidos DIPSBAS <pedidosdipsbas@gmail.com>
Para: Associagdo de Apoio Cultural Renascer <assrenascer@gmail.com>

Bom dial!
A Associagao de Apoio Social e Cultural Renascer,
Prezada Senhora, '

Conforme parceria celebrada por meio do Termo de Colaboragao n°001/202,
segue pedido previsto na rubrica do anexo || Detalhamento de formagéo de

custo materiais de consumo item 2 Géneros de Alimentacdo ou Lanches Pedagdgicos, para

atendimento ao seguintes CRAS Sede:
Solicitamos por gentileza, a compra do item conforme anexo:

Estou a disposicao para qualquer esclarecimento que fizerem necessarios

Cordialmente,

,m:l Requisicao lanche (2).pdf
— 99K

Associagdo Renascer <assrenascer@gmail.com>

13 de dezembro de 2023 as 11:34

Associacao Renascer <assrenascer@gmail.com> 18 de dezembro de 2023 as 15:20

Para: Pedidos DIPSBAS <pedidosdipsbas@gmail.com>
ACUSAMOS RECEBIMENTO DO PEDIDO.

Cordialmente,

Associacdo de Apoio Social e Cultural Renascer
+55 31 3363-8312

[Texto das mensageans anteriores ocuito]

https:/fmaiI.googIe.com/mail!u/D.’?ik=ea8eac7c94&v‘rew:pt&search=a{i&permthid=thread-f:1 785178007994556191&simpl=msg-f: 1785178007994 . .
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N ey

| SECRETARIA MUNICIPAL BE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALBO
i E SEGURANCA ALIMENTAR

i

i

et I e i Rl e e . e
.. YERCEIRG TERMO ADITIVO DO TERMO DE COLABORACAD N° 16773031 - 4 N0 003/2021/SMDS
! Rubrica #1 i

: | Service de manutencdo ¢ conservagio de imdveis, axiquings ¢ equipamentos, | ;
H g I3 . H

combutivel para méguina de cortar grama, denire outsay necsssidades

i relacionadas o PEqueEncs reparcs

SERVICUS DE FERCEIROS

I S,

i Servigo de transparte com contratagdo de motorista ¢ carro vig

coopery

| - Servigos Graficos de Divulgagds e Comumicagio (Impressdes. folder, cartaz, i
i cartilha, busdoor, outdeor, eicy s Placas de Identificac®n para s CRAS ¢

; }-w o EREAS: Producio de midias e spots 2 publicidade digrtal, A_
i Servigos de fotografia para docomentaos g !

Servigos de wlefonia movel ¢ de intemet i

v bk A T
Aguisicdo de passagens intermunicipais cfou interestaduais pard usadrios da
Politica de Assisténcia Social, objetivande retome 4 cidade de origem :
(Beneficio Eventual) :

- S———— g T e =
Rubrica 02 M Material 'dctszsm:ér;'a, como canetas, ipis, fnilas, dentre oulros o ;
e SUpTImENLOS de informatica s . i

MATERIAL DE CONSLMO e !

Material de higiene ¢ limpeza

Malerial pedagigico para oficings, como sprays, linta, felas, papel color plus, |
cartoling, papel eraft, linta sintética, caneta posca, dentre outros -
i

!

Géneres de alimentagho ¢ lanches

]

Unifonme, EPI {mascara, dlcoal gel 7090}, crachd de identificaciio, coletes o
blusas . i

() SERVICOS DE TERCEIRGS
it S MATERIAL
seotticandeserever:

Selicitagds

e b L e sl

BDeserigie:

Justificativa

Bata da Selicitacin; Assnaturs legivel salicitanre

{CRAS CREAS SAS)

S Qa,éf: Vi e g ; ‘
Assinaturs e Foiog “CHAS Gece
R Josquim Jong, i 128 - Fords Grang
Sontager - 145 - CEP 30N
Fune: 30528361

St . T - il o, TR ROl M o I

Autorizacio gestor parceria

R CTIENN 1

Assinnturaidats

Orientacdes:

®  OF CRASICREAS enviario as solicitagdes para as diretoriag, que postenormente consolidaric em (nico pedids ¢
direcionara a gestora do Terme,
Nas solicitagéies de Janche colocar a finalidede: grupo, atividade comunitaria,

& Sﬂnsz;w de manutengio = conservagio de imdveis (apresentar Justificativaj, nestes pedidos a diretoria pode enviar, apés
analise. para a gestors de Termo, pois sio pedidos que ndo t€m a constincia,




18/12/2023, 15:30 Gmail - Requisicao para Lanche Pedagdgico

Associacao Renascer <assrenascer@gmail.com>

Requisicdo para Lanche Pedagdgico
2 mensagens

14 de dezembro de 2023 as 10:58
Para: Associagéo de Apoio Cultural Renascer <assrenascer@gmail.com>
Bom dial!

A Associagao de Apoio Social e Cultural Renascer,

Prezada Senhora,

Conforme parceria celebrada por meio do Terrﬁo de Colaboragao n°001/202,

segue pedido previsto na rubrica do anexo |l Detalhamento de formagéo de

custo materiais de consumo item 2 Géneros de Alimentagéo ou Lanches Pedagogicos, para

atendimento ao seguintes CRAS Nova Contagem:

Solicitamos por gentileza, a compra do item conforme anexo:

Estou a disposigéo para qualquer esclarecimento que fizerem necessarios

Cordialmente,

layton de Oliveira

Secretaria de Desenvelvimento
Social, Trabalko ¢ Seguranca
Alimentar

R. Pr. Rossini Candido, 10

Centro, Contagem

Tek {31y 3352-5466

4y Document_231214_110611.pdf
= 97K

Associagdo Renascer <assrenascer@gmail.com> 18 de dezembro de 2023 as 15:29
Para: Pedidos DIPSBAS <pedidosdipsbas@gmail.com>

ACUSAMOS RECEBIMENTO DO PEDIDO.

Cordialmente,

Associagéo de Apoio Social e Cultural Renascer
+55 31 3363-8312

[Texto das mensagens anteriores cculto] S:J"

https://maiI.google.comfmaiI/u/O!?ik:eaSeac‘/CQ4&vfew=pt&search=all&permthid=thread-f:1785265965965696304&simp|=msg-f:1 785265965965...  1/1




SECRETARIA MUNITIPAL DE DESENVOLYIMENTO SDCIAL,
‘ TRABALIIO E SECUHANCA ALIMENTAR

TERCE:RO TERMO ADITY

B0 TERMO DE COLABORACAD N7 00172071 - PA. N° 003/2821 /85105

e ¥
Hubries 41 i Servigo de manutengin ¢ conservagio de odvels, miguinas ¢
cquipamentas. combustivel pars miquina de cortar grama, dentre sutras
SERVI OS5 DE TERCEIRGS necessidades relacionadas A peguenocs repares

Service o transporte com todiratagdo Go notONSta ¢ CATe Vi o

peraliva

Servicss Dritficos de Duailgagdo ¢ Comumesgde Hmpressées, fulder,
cartaz, cartilha, busdoor, cutdoor, ete! Placas de Jdentificacao para o
CRASe TREAS Proaludio de midus e spots ¢ pubacidade digital

i SRR e

Servigos de forografia pars dotumentos

Servigos de telefonin mbvel ¢ de mitemel

Sonisie” do passagens intanunipais ¢ ou nlerestedunis pare vsudres
dn P litea de AssistBocis ool ohietivando retomo a vidade de arigem
tpeneficin Fyentual)
ST, B = ] st —

Rubrica 82 f " Material de ssentdric como canetas, Kpis, fothas, dentre

suiros ¢ suprimentu: de infnoudtica

SIATFERIAL © OONEUMO : o R
Rewial de higlene ¢ Hapeza

slaterial pedapagicn pare oficinas, "oma sprays, tinta, telas. papel Ludar

pis, sarohima, pepel crufy, tam siatétiva, caneta nosca, Jenire outros
Génerss e alimeniagdo ¢ &

nitnome, EPLtmdseara, nieao? gel 7071 crachd de identificagio,
eolotos ¢ lusas

V1008 DE TERCEIRGS

Splicitacin
{ ERIAL BE CONSUMO
Dasericior Fapeciticayrdersraver i {uepndade
Biscoito P Siup {3 umidades
Bolinhao: © 34 unid des

Justifieativa Cdanche para Srape Pl
dafng MO 2424




Halaeg o=
5 oL

Rt fadin Clayton de Oliveira da Siiva
P {34, Bssigtente Administrativo

[FHe9




18/12/2023, 15:24 Gmail - Solicitagao de lanche Pedagogico

F vy iaga i =
nggg? Associagao Renascer <assrenascer@gmail.com

Solicitagé@o de lanche Pedagégico
2 mensagens

Pedidos DIPSBAS <pedidosdipsbas@gmail.com> 13 de dezembro de 2023 as 15:57
Para: Associagéo de Apoio Cultural Renascer <assrenascer@gmail.com>

Boa tarde!

Prezada Senhora,
Conforme parceria celebrada por meio do Termo de Colaboragdo n°001/202,
segue pedido previsto na rubrica do anexo Il Detalhamento de formacgéo de

custo materiais de consumo item 2 Géneros de Alimentacdo ou Lanches Pedagdgicos, para

atendimento ao CRAS Industrial

Solicitamos por gentileza, a compra do item conforme anexo:

Estou a disposigao para qualquer esclarecimento que fizerem necessarios

Cordialmente,

Secretaria de Desenvolvimento
Social, Trabalho e Seguranca
Alimentar

F. Pr. Rossini Céndido, 10

Centro, Contagem

Tel: (31) 3352-5466

45 Document_231213_161720.pdf

— 46K

Associagdo Renascer <assrenascer@gmail.com>

18 de dezembro de 2023 as 15:23
Para: Pedidos DIPSBAS <pedidosdipsbas@gmail.com>

ACUSAMOS RECEBIMENTO DO PEDIDO.
Cordialmente,

Associacdo de Apoio Social e Cultural Renascer
+55 31 3363-8312

[Texio das mensagens anteriores oculto]

P

hﬁpst.’/maiI.googIe.com/maiI/u/O/’?ik=eaBeac7c94&view=pt&search=a||&permthid=thread—f:1 785194222703739512&simpl=msg-f:1785194222703...  1/1




SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 80OCIAL, TRABALHO
ESEGURANCA ALIMENTAR

?;_.‘ TERCEIRO TERMO ADITIVO DG TERMO DE {"{BLABORAC&{? N°01/2021 - P.A. N° 003/2021/SMDS

Rubrica 81

SERVICOS DE TERCEIROS

Servigo de manutengdo ¢ conservagio de imdvels, miguings ¢
equipamentos, combustivel para méguing de cortar grama, dentre outras
necessidades selacionadns o pecoencs repmios ;

Servien de transporte com contratigdo de motorista e caro via wralivi

" Se ervigos Graficos de Divalgagio ¢ Comunicacio (Impressbes, falder, canaz,
cartilba, busdoor. outdoor, ete}/ Placas de Identificaglo para os CRAS ¢
CREAS/ Produgioe de midias ¢ spots e publicidade digital

Serviges e fotogralio para documentos

Servicos de elefonia mbvel ¢ de infemet

Aquisi¢io de passagens intermumnicipais /ou interestaduais para nsudrios da

Politica de Assisiéncia Social, ohjetivando retome & cidade de origem

‘ {Beneficio Eventual)

Hubrics (2

MATERIAL BE CONBUMO

Material de escritario, como canetas, 4apis, fothas, dentre oulros ¢
suptimnenios de informiticn

Material de mgene ¢ hmpeza

Material pedagGgico para oficinas, come sprays, tin, telay, papel color
plus, cartobing, papel omfl, tinta sini¢ticn, cancla poscy, dentre outros

Géneros de slimentagdo 2 lanches

Uniforme, EPI {mascars, Alecol gel 70%5), crachd de dentificaclio, coletes ¢

hlusaes

f%f;iée:imq{zé o

{} SERVICOS DE TERUEIROS
{xy MATERIAL DE CONSURMO

i
Especificaridesorovern | Cuantidade U |
Deserichior - Grupos
Maria Apareeida; - 1901 24 - 13:00 17 kits
i
: Maria BEunice - 2240724 - 1000 § 15 ks
Marfene -260124- 1330 | - 1AKIG
|
i
E
3 Justificativa Lanches para ¢ {irupo Paif e T
Date da Solickacho: ssinatura legivel solicitante Equmpamento
23 Lacians Mara de Jesus Santos {CRAS/CREASSAS
_ CRAE Industrial
Antorizacie gestor parceria Clayton de y .' ' “: T U
AT Agsistente Adminis Wﬁ ? J&} }Mi); 2

Assinatura/dats
isubsecretarizfSuperintendents

Ayt

Ories
S

a gestora do Torme,
w  Mas rehicagdes de lanche colocar
o

analise, para a geston do Termo,

HASATREAS envinrde as soliviagiies para o diretorias, que posteriormente consofidard

5
e

m unico pedide © direcionard

Fa fnadiduder grupo. atividade comuniniria

servige de manutengdo e conservaclo de imOveh (apresentar justificntival, nestes pedidos a diretoria pode enviar, apds

pois sdo pedidos que ndo e g constineia,




18/12/2023, 15:20 ‘ Gmail - Solicitagdo de lanche Pedagdgico

Solicitagdo de lanche Pedag()gido
2 mensagens

Associagao Renascer <assrenascer@gmail.com>

Pedidos DIPSBAS <pedidosdipsbas@gmail.com> 13 de dezembro de 2023 as 11:30

Para: Associagdo de Apoio Cultural Renascer <assrenascer@gmail.com>

Bom dia!

Prezada Senhora,

Conforme parceria celebrada por meio do Termo de Colaboragio n°001/202,

segue pedido previsto na rubrica do anexo Il Detalhamento de formagéo de

custo materiais de consumo item 2 Géneros de Alimentagdo ou Lanches Pedagogicos, para

atendimento ao CRAS Nacional

Solicitamos por gentileza, a compra do item conforme anexo:

Estou a disposigéo para qualquer esclarecimento que fizerem necessarios

Cordialmente,

avton de Oliveira

Secretaria de Desenvolvimento
Social, Trabalho & Seguranca
Alimentar

R. Pr. Rossini Céndido, 10

. Centro, Contagem

. Tek (31) 3352-5466

THRABALHO BELA

j Pedido de Lanche Janelro 2024 PDF
139K

Associacdo Renascer <assrenascer@gmail.com> 18 de dezembro de 2023 as 15:19

Para: Pedidos DIPSBAS <pedidosdipsbas@gmail.com>
ACUSAMOS RECEBIMENTO DO PEDIDO.

Cordialmente,

Associagéo de Apoio Social e Cultural Renascer
+55 31 3363-8312

{Texto das mansagens anteriores oculto]

@\@v

https://maiI.google.com/maiI/u!Ol?fk=ea8eac?cS4&v\'ew=pt&search=al|&permthid=thread-f:17851?7761672860416&simp|=msg—f:1 785177761672. ..
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. TERCEIRG TERMO AbiTi

i st st R e e L

| SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO E ;
j SEGURANCA ALIMENTAR !

|

T "éi%.fiﬁjéﬁ@j@%@ﬁéﬁ%ﬁé%ﬁ?%éﬁi;@?ﬁ?@éif;fié;i%i?ﬁé&fé%%?jém%is:‘;?sf ik
e e S o o R SO
Servign de MERUIENCEs ¢ conservagio de Ve, maquinas e :
EQUIDAmentos, combustivel para maguina de cortar grama, dentre outras !
b necessidades relacionadas 2 pequenos reparos = f
b e D SEERSICAUCS relacionadas a pe REIOS e
L Servigo de Iransporie com contratagdo de motorista e carro via cooperativa

|| Servicos Gréficos de Divaign fo e Comunica o (Impressaes, folder, cartaz, |
i gaga g ]
i

Rubrica 04

SERVICOS DE TERCEIROS

H cartitha, busdoor, outdoar, efc)/ Placas de Identificacdo para o3 CRAS &
B CREAS/ Producio de midias e Spots & publicidade digital.

i ; 3 _ T
i’ Servicos de forogratia para documentos |
e e WL, e R ki i I e
Py Servigos de telefonia méovel o de infernet i

1.“ T et TR e A e ]
L1 Aquisiclo de bassagens Imiermunicipais efou mierestaduals para usudrios dy

Politiea de Assisténcia Social, objetivando retomo 4 cidade de oripem
Beneticio Eventual)

Material de ESETHOTIO, como canctas, iapis, folhas, dentre ouiros e |

Rubrica 02 1 S

ERUAL B it ) suprimentes de informition ]
MATERIA Consumo g_ Material de higiene ¢ impeza j
; ! Material pedagdgico para oficings, come s;;;;ays, tinta, welas, papel color

! j pius, Cartolina papel erafl, tinta sintética, caneta posea, dentre outrog |
: Gineros de alimentacio e lanchee :
. dlcood gel 7o

crachd de i{isaiéf’?z;gg&ﬂ, coletes ¢ ;

I — o
Soficitagde T { } SERVICOS DE TERCEIROS
Gy R —{x) MATERIAL DE CONSUMO el | N

| Especificaridescraver. Quantidade

. Kit{anche 42
Deserigio: | Saquinhos para Kit Lanche : 100
- Copo descartavel de 200mi ¢/ 100unig - 2
| Lixeira de 20 litros com tampa para ‘ 1
banheio :

Justificativa
Lanche para oficina 10 més de faneiro 2004,
Data da oficing 08B/01/2024.

Data da Solicitagao: T
(CRAS/CREAS/SAS)

131212023

mﬁ&uél&ﬁféé@&'§e§'é'<§}'§:§é?é"é?i“é‘w§m R Assinatura T Datar L el
i |
| |

Assinaturaidata
{subsecretariar :
- Superintendate) |

S o

i

Crientacges;

&

B
&

U8 CRASCREAS enviarfo as salicitagBes para as direto
direcionard g gestora do Terma,

Nas solicitagcdes de tanche colocar a finulidade: £rupo, gtividule COmunitaria,

Servico de manutencao e conservagao de fmdvels ‘f::p:'es{mtarjusr‘ii‘]czziiV:ﬁ}w nestes pedidos a diretoria pode enviar, apés
A0E{Se, Pard @ gestora do T IO, peis $30 pedidos 4ue _do tém a constineia,

Tias, que posteriormente tonsolidardo em Gnico pedido ¢




18/12/2023, 15:31 : Gmail - Requisigao para Lanche Pedagégico

wrinial Associagao Renascer <assrenascer@gmail.com>

Requisi¢do para Lanche Pedagégico
2 mensagens

Pedidos DIPSBAS <pedidosdipsbas@gmail.com> 14 de dezembro de 2023 as 14:27
Para: Associagéo de Apoio Cultural Renascer <assrenascer@gmail.com>

Boa tarde!

A Associacdo de Apoio Social e Cultural Renascer,

Prezada Senhora,

Conforme parceria celebrada por meio do Termo de Colaboragao n°001/202,

segue pedido previsto na rubrica do anexo Il Detalhamento de formagao de

custo materiais de consumo item 2 Géneros de Alimentag&o ou Lanches Pedagdgicos, para

atendimento ao seguintes CRAS Casa Amarela:

Solicitamos por gentileza, a compra do item conforme anexo:

Estou a disposicao para qualquer esclarecimento que fizerem necessarios

Cordialmente,

bk Document_231214_144745.pdf
— 78K

Associagdo Renascer <assrenascer@gmail.com> 18 de dezembro de 2023 as 15:30
Para: Pedidos DIPSBAS <pedidosdipsbas@gmail.com>

ACUSAMOS RECEBIMENTO DO PEDIDO.

Cordialmente,

Associacdo de Apoio Social e Cultural Renascer
+55 31 3363-8312

[Texto das mensagens anteriores oculto]

-\

https:!/mafl.google_com/mai|/u/0/?ik=ea8eac?cg4&view=pt&search=ail&permthid=thread-f:17852791 55598160226&simpl=msg-f:1785279155598. . 1M1




ésﬁCR?TAR%e’% MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO BOCIAL, TRABALIIO
ESECURANCAALIMENTAR

TERCEIRO TIRMG s;sﬂ VG B0 TERMO DE COLAR 2178
Bubrics i) ' %e:rvsﬁ de manutencds & conssrvacio de imévels, ma masz: eqmpmmmg, com
vel para miguing de conar grama, dentre outras necessidades relactonndas a peguencs re-
BERVICOS DE TERCEIRGS pares

Servito de FERRSPOTIC COM COMRIAGEE de 1o0i0risla © SRITD VIA SODpErEtVa

Sorvigos Urdfices de ﬁzmigaﬁn ¢ Comugicaclio (fmpressfes, folder, aémz cartitha,
de 11 i i"? A% ¢ CREAS Pradugio de

aur, autdonr, g1y Placas de Ik
michan ¢ spx

B

Servigns de

Serviges de wicfonia mavel o ds internet

para us suirios da Politica de
st { Henoficlo Evenual)

Aguisicho de presagens Intermunicipals oy intere
Assisténcia Soclal, obictivando revornu § eidade

. denire outros ¢ mpu-m; ws g wmior-

i 38 O ma:;«,vﬁ»\ agns,
Bebrics {7 7 fdticy .
Mutenal de higiene © hmpees
Muterial pedagbgico pars aficiuas, come sprays, Tinda, wlas, papel color plus, careoling,

papel erafl, tots aintétice. coneta nosen, denfre outros,

TERIALDE CONSHMO

Oéneren de alimentagio ¢ lanches

Pimtbrme, EPE imascera, dloogt gel U0, cracha de sdentifioagao. coletes ¢ blusas.,

e

Relviucio i .} Vi
tx MATE

i iaaT Lo sl YL

1) Kt Lanchs 350 DNIDADES
Pesericio: 23 Ghtler Purpuring Uolorido b P4 B3 UNIDADES

Sortidos 3o Kit 0 24 52 UNIDADES
43 2 UNHDADES
5310 UNIDADES
By I UNIDADES
733 UNIDADBES
233 UNIDADES

33 Gilade cora cama com 12 cores

4% Blove CUrimtive Max Uolorset 508 32
Folhas, Multivor, A4

¥

3y Cademos brochurs 44 folhas
&) Tela para pintues 20420

Y EI de plowa om tecido com 10
unidades

&) Tinta Aerylic Colors Aerilex - Entoje
com § Bisnagas, cores sortidas,

dusiifionive Hens da wnidade gue precisam de reposigaoraquisicas.

Date da Solicitachor 1DRInee

301272023 CRAS CARA AMARELA

Suturizagie gestor parceria

T3 de%‘iweira da Silva Data:
inistrafivo R )
tente Admy iwgg ;},} Y0

Assinaturaidaia
subseeretsrisfsupecintendete)







MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: 52,549.184 FILIPE DOS SANTOS DUTRA
CNPJ: 52.549.184/0001-47

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos pliblicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situacao do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:13:48 do dia 30/10/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 27/04/2024,

Codigo de controle da certiddo: CDF9.0C9B.3AB5.D7BA

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




05/02/2024, 15:11 SIARE - Secretaria de Estado de Fazenda MG

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

CERTIDAO EMITIDA EM:

CERTIDAO DE DEBITOS TRIBUTARIOS 05/02/2024
Negativa CERTIDAQ VALIDA ATE:

05/05/2024

NOME/NOME EMPRESARIAL: 52.549.184 FILIPE DOS SANTOS DUTRA

INSCRIGAO ESTADUAL: 004738012.00- | cnpy/cPF: 52.549.184/0001-47 SITUAGAO: Ativo
LOGRADOURO: R DORINATO LTMA NOMERO: 415
COMPLEMENTO: APT 201;SALA 01, | BAIRRO: INDUSTRIAL CEP: 32223160
DISTRITO/POVOADO: MUNICIPIO: CONTAGEM UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Pablica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado
que:

1. N&o constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Piblica Estadual e/ou
Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilizagdo para lavratura de escritura publica ou registro de formal de partilha, de
carta de adjudicacdo expedida em autos de inventario ou de arrolamento, de sentenga em acgio
de separacao judicial, divércio, ou de partilha de bens na unido estavel e de escritura publica de
doacao de bens imdveis, esta certidio somente tera validade se acompanhada da Certiddo de
Pagamento / Desoneragido do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005,

Certid&do valida para todos os estabelecimentos da empresa, alcangando débitos tributarios do
sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Divida Ativa.

IDENTIFICACAO NUMERO DO PTA DESCRICAO

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no sitio da Secretaria de Estado de
Fazenda de Minas Gerais em www.fazenda.mg.gov.br => certidio de débitos tributarios =>
certificar documentos

CODIGO DE CONTROLE DE CERTIDAO:2024000732481156

hﬁps://wwwz.fazenda.mg,gov.br/sol/ctrl/SOL/CDT/DETALHE_T46?descServico=SoIicitar+Certid%

E3o+de+D%E9bitos+Tribut%E1rios&numProto. ..

\;J{,\J
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MUNICIPIO DE CONTAGEM / MG
Secretaria Municipal de Fazenda
Subsecretaria de Receita Municipal

CERTIDAOC NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS

Nome: 52.549.184 FILIPE DOS SANTQS DUTRA

CPFICNPJn® 52.549.184/0001-47

Ressalvado o direito da Fazenda Municipal de cobrar e inscrever dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, &
certificado que ndo constam pendéncias em seu nome relativas a tributos administrados
pela Secretaria Municipal Adjunta da Receila e a inscricdes em Divida Ativa junto 3
Procuradoria da Fazenda Municipal.

Aaceitacao desta certidao estd condicionada a verificacao de sua autenticidade na Internat,
no enderego: hitp:/freceita.contagem.mg.gov.br

Dados de emissao da certidio

Numerodacertidao..........:. 22278
05/02/2024

Datadevalidade.............: 05/05/2024

Controle de autenticidade - 508885886608885

Observacies:

1. Aquitagio de tributos devidos mensaimente e declarados na Declaracdo Anual de Simples
Nacional (DASN) e no Programa Gerador do Documento de Arrecadacao do Simples Nacional
{(PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo Simples Nacional devers ser comprovada mediante
g grﬁse_ﬁ%@gﬁﬁ da Certidéo Conjunta Negativa de Débitos relativos a Tributos Federais e 4 D vida Ativa

a Unido,

2. Aguitacio do ITBI nos casos de transmisséco onerosa de bans imdveis ou de direitos sobre

estes i}f&vgf?ﬁg ser comprovada através da apresentacio da Certidao especifica para comprovacio da
quitacdo doimposto.

Certidio emitida gratuitamente straves da internet no enderego: http:{freceita.contagem. mg.gov.br

Atencdo: qualguer rasura ou emends invalidara este documento.




